[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
09.08.2018

         № 509

Об организации и проведении общегородского праздника День города

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с планом общегородских значимых и праздничных мероприятий на 2018 год, утвержденным постановлением главы Администрации от 14.11.2017 № 586, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 25 августа 2018 года праздничные мероприятия, посвященные Дню города Покров.

2. Утвердить план подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню города, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города, согласно приложению № 2.

4. На период проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня города 25 августа 2018 года с 13-00 часов до 23-00 часов приостановить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, пива и прохладительных напитков в стеклянной таре в организациях торговли, расположенных вблизи стадиона «Покровский» на территории, ограниченной улицами: Больничный проезд, Советская, Райтоповский проезд, III Интернационала.

5. Рекомендовать ОМВД России по Петушинскому району принять меры к организации охраны общественного порядка на период проведения праздничных мероприятий.
6. МАУ ГИЦ «Покров-медиа» обеспечить освещение праздничных мероприятий, посвященных Дню города, в средствах массовой информации.

7. Рекомендовать городским предприятиям и организациям принять участие в подготовке и проведении праздника Дня города.
8. Опубликовать данное постановление в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», разместить на официальном сайте города Покров.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации.

И. о. главы Администрации

Д. В. Рогов